SERIE  DAM2
CONDENSADOR PARA AMORTIGUAR IGBT
IGBT DAMPING CAPACITOR
2500 – 3600 VDC
  26
DESCRIPCIÓN / DESCRIPTION
Los condensadores de conmutación DAM se utilizan para proteger semiconductores (transistores IGBT). Estos son cargados y
descargados repetidamente con elevados picos de corriente.

Desconexión por sobrepresión / Overpressure disconnection  No
Normas / Standard IEC 61071
Ref. UN DC
(V) CN (μF) IMAX
(A)
Î
(kA)
US
(V)
Dim. (mm)
Peso /
Weight
(kg)
Tipo /
Type
DAM22500100  2500  1  12  0,5  3000  64x53x28  0,13  1
DAM22500068  2500  0,68  8  0,35  3600  64x53x28  0,13  1
DAM23200047  3200  0,47  6  0,2  4500  64x53x28  0,13  1
DAM23200033  3200  0,33  4  0,15  4500  64x53x28  0,13  1
DAM23600012  3600  0,125  2  0,2  5000  64x53x28  0,13  2
DAM23600025  3600  0,25  4  0,4  5000  64x53x28  0,13  2
DAM23600040  3600  0,4  5  0,2  5000  64x53x28  0,13  2
Otros valores de capacidad y características disponibles bajo pedido.
Other capacitance values and characteristics are availables under request.
NOTA: Dimensiones en pag. 28
NOTE: Sizes on page. 28